ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THANH VÂN

Số:       /UBND-TP

V/v hỗ trợ đăng tải Quyết định hủy

bỏ giá trị pháp lý giấy ủy quyền

CỘNG HÒA XÃ HỘI NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Vân, ngày       tháng 11 năm 2023

                Kính gửi:

- Văn phòng UBND tỉnh Bắc Giang;

- Ban biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh Bắc Giang.

Căn cứ Nghị định số 23/2015/NĐ-CP ngày 16 tháng 02 năm 2015 của Chính

phủ về cấp bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký

và chứng thực hợp đồng, giao dịch;

Căn cứ Thông tư số 01/2020/TT-BTP ngày 03 tháng 3 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Tư pháp quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị

định số 23/2015/NĐ-CP ngày 16 tháng 02 năm 2015 của Chính phủ về cấp bản sao

từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký và chứng thực hợp

đồng, giao dịch.

Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, UBND xã Thanh Vân, huyện Hiệp Hòa,

tỉnh Bắc Giang phát hiện văn bản chứng thực chữ ký giấy ủy quyền không đúng quy

định tại Điểm d, Khoản 4, Điều 24, Mục 3, Chương II, Nghị định số 23/2015/NĐ-CP

ngày 16/02/2015 của Chính phủ về cấp bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản

chính, chứng thực chữ ký và chứng thực hợp đồng, giao dịch.

Căn cứ Khoản 2 Điều 7 Thông tư số 01/2020/TT-BTP, Chủ tịch UBND xã

Thanh Vân đã ban hành Quyết định số 257/QĐ-UBND ngày 09 tháng 11 năm

2023 về việc hủy bỏ giá trị pháp lý của giấy ủy quyền đã được UBND xã Thanh

Vân chứng thực chữ ký ngày 08/11/2022, số chứng thực 81/2022, quyển số

01/2021+01/2022-SCT/CK,ĐC.

Để đảm bảo thực hiện đúng quy định tại Khoản 2 Điều 7 Thông tư số

01/2020/TT-BTP ngày 03/3/2020 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp.  UBND xã Thanh Vân

kính đề nghị Văn phòng UBND tỉnh Bắc Giang, Ban biên tập Cổng thông tin điện tử

tỉnh Bắc Giang hỗ trợ địa phương đăng tải thông tin giấy tờ, văn bản được chứng thực

nhưng không có giá trị pháp lý lên Cổng thông tin điện tử tỉnh Bắc Giang.

Rất mong nhận được sự quan tâm, hỗ trợ của Văn phòng UBND tỉnh Bắc

Giang, Ban biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh Bắc Giang/

(Gửi kèm theo Quyết định số 257/QĐ-UBND ngày 09/11/2023 của Chủ tịch

UBND xã Thanh Vân và giấy ủy quyền được chứng thực chữ ký ngày 08/11/2022,

số chứng thực 81/2022, quyển số 01/2021+01/2022-SCT/CK,ĐC)

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Chủ tịch UB MTTQ xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Bùi Thế Tuyên

		tuyenbt_thanhvan_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-11-10T07:36:23+0700

		2023-11-10T08:49:54+0700

		2023-11-10T08:51:15+0700

		thanhvan_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-11-10T08:52:08+0700